R 2 exclusa

exclusi per exhereditatum bannitum, vel fratrem minorem, i.e. filium. ff. de contratab. cum concordan. per Nactam consil. 74. num. 12. Quamvis eadem ratione dici posset, paria esse non extare, & non succedere, Rui. cons. 87. uol. 2. ubi in his terminis loquitur. 170 Et ista ampliatio procedit, † etiam si non de filiis sit dictum, sed de heredibus simpliciter, adhuc enim intelligitur testatorem sensisse de liberis, d.l. ex facto. s. fin. Castron. cons. 45. & cons. 49. in secunda parte. Crane. cons. 38. per totum. & cons. 222. num. 8. uol. 2. Et ita etiam se habet communis vobis loquendi, Alcia. cons. 62. nu. 4. Et Socin. Iun. cons. 14. colum. 2. vol. 2. latius Alexan. cons. 10. num. 2. & sequen. uolum. primo. Nisi de filiis, & heredibus simili dictum sit, tunc enim utraque qualitate concurrere oportet. Bart. in Lvt iuris iurandi. s. fili. liber. ff. de op. liber. Et istam ampliationem late cōprobat Craue. cons. 62. nu. 1. & seq. ubi conccludit. p. ex quo substitutio facta fuit sub conditione, si filii non existant; propterea herede decedente cum filiis deficit substitutio. Et idem respōdit post Castron. Alba. d. cons. 86. nu. 8. vbi inquit, quod tunc substitutus habetur pro non scripto, & non refert siue fuerint heredes, siue non, vt ibi per eum, d. cons. 87. coll. finia, in princip. Et sic in proposito casi defētus conditione est is, qui excludit substitutum, non ipsi filii positi in conditione tanquam vocati exemplo institutionis, vel substitutionis facta de aliquo, si Imperator venit in Italiam, vt inquit Ripa in dict. l. 1. colum. 3. C. de pac. Et ista ampliatio de plano procedit dummodo, vt etiam supra dixi, filii sint successibiles, dict. l. ex facto. s. ex facto. & ideo ingressus monasteriorum dicitur sine filiis deceſſile; Grat. cōf. 68. nu. 13. vol. 1. Redeo autem ad prædictam cōtrouersiam quætionem, videtur, quod pluribus modis hæc contentio possit conciliari. Et 171 Primò, vt prima opinio negatiua † procedat in extraneis positis in conditione. Secunda autē præualeat, quando positi in conditione essent de descendantibus testatoris; ita enim cōcludit Michael de Graffis, in tracta. de success. s. fideicommissum. quæstio. 13. \* num. 2. ubi etiam testatur de communis. Et \* abunde commēdat; & de communis etiam testatur Decia. cons. 9. uolu. 3. & Mantica in tracta. de coniectu. vlt. uolum. lib. xi. titu. 3. num. primo. & plur. sequen. Nec mirum est, cum pro eis sufficiant leues coniectura. Mātica vbi sup. nu. 2. in fin. Graffus ubi sup. in fin. Sed alij contradicunt, quod iuri negatiua procedit, nedium in descendantibus extraneis instituti positis in cōditione, de quibus loqui-

tur d. l. Lucius. ff. de hæred. instituen. & Rui. cōf. 148. nu. 6. uol. 2. nam licet esset frater, tamē extraneus institui dicebatur, h. i. & extra- neum. C. de rei iux. actio. sed etiam in descēdētibus ipsius testatoris, ut est communis opinio, quam refert, & sequitur Ripa in d.l. centurio. nu. 1. 59. ff. de vulga. & pupil. & Clarus in d.s. testamentum. q. 79. in 3. coniectura. sicut Saly. in d.l. 1. C. de cond. inf. cōtradicat: de quo tamē aliquid infra dicimus in prima limit. in prin. & de communis testatur Curt. Sen. cons. 42. nu. 14. licet multinon pari auctoritatis contradictant, vt per Soci. lu. cons. 174. sub num. 2. uol. 2. solentes, quod quando sumus in descendantibus testatoris positis in conditione, quod illi censeantur vocati per fideicommissum, ne alias extraneos plus dilexisse videatur testator; & probat Port. cons. 46. nu. 16. in tertia coniectura. Et in extraneis hæc ampliatio est communis, & indubitate, quod non censeantur substituti, vt testatur Soci. cons. 77. nu. 3. vol. 4. 172 Secundo videndum est, † an positi in cōditione cum qualitate masculinitatis salte dicuntur dispositi vocati, ut sic etiam concordari possint illæ contrariae opiniones. Quid in re multe tenuerunt, adhuc prænalere negatiā, de qua per gl. in d.l. Lucius. ff. de hæred. inst. per regulam, & rationem supradictam in prin. huius cōclusionis, ne otiosè sit apposita dicta qualitas masculinitatis, quia id factum fuit ad substituti exclusionē, qui alias non solum per masculos, sed & per feminas fuissent exclusi, non autem sequitur, quod fuerit apposita dicta qualitas ad vocandum, & innitandum per fideicommissum dictos masculos, & propter agnationis conseruationem. & ita est communis opinio, ut testatur Alex. cons. 202. nu. 7. volu. 7. & de communis, reuocando cōtrariam opinionem, quam alias ipse tenuerat, testatur latissimè Soc. In. cons. 27. nu. 9. vol. 2. & per totū Paris. cons. 44. nu. 1. & cons. 3. nu. 8. vol. 2. \* vbi citat Alex. & Dec. de communis testatur Ripa in l. centurio. nu. 16. 2. ver. ista cōiectura simpliciter sic deducatur cōterreijectur. ff. de vulg. & pu. & pariter in d.l. 1. sub nu. 8. C. de pac. ubi ad hoc citat Guid. Pap. decisi. 600. attestat, sic fuisset iudicatu in dispositiōne loquente de herede masculo ex corpore suo, & Soci. & Alex. contra Alex. & Dec. ali. bi variantes. & de cōtestatur est Cagnol. in d.l. 1. nu. 51. vbi refert est Dec. Gozad. Soci. lu. & subdit, q. ab hac opinione non est recedēdum in indicando, & confundendo, & ibi in disfurfū respōdet argumētis contradicētū. & de communis testatur etiam Iaf. cons. 143. nu. 4. vol. 2. & pariter de communis i testatur Mantua

# Defideic. prohib. Quæst. IX. 201

Mantua conf. 92. conf. 115. nro. 18. & sequen. & confil. 329. & eam probat Curt. Iun. consil. 96. & abunde eam tuerit Ruin. confil. 141. volu. 3. & conf. 181. vol. co. vbi responderet omnibus argumentis in contrarium adducatis per cōtradictantes de quibus infra. Et quod ista opinio sit \* communis. & vera. & ab ea non sit recedendum in iudicando. & consulendo. & nequamquam adhærendum contrariae opinioni tanquam substantia carenti. tener Clar. in §. testamento. quæstio. 79. & hanc partem latè tenuit Dec. conf. 218. consil. 287. numer. 9. vbi concludit. quod dicta qualitas expressa in certis personis. & gradibus non concidit conservacionem agnationis totius; & pulchritudinem probat confi. 569. ad fin. vbi concludit. q̄ sante statuto. 173. † quod mater excludat stante patre. ratio iustius statutus. que videtur fusile conformatio agnationis. non exteditur. sed restrinquitur in personis specificatis. postquam ratio predicta non reperitur expressa in statuto. & confi. 323. & conf. 377. vbi refert Oldra. Io. Andr. Anchur. Caſtren. & alios magna autoritatis. pro ut etiam refert Alban. confil. 1. colum. penul. & confi. 26. nume. 9. idem aperte respondit Alcia. confi. 38. sub nume. 8. vbi dicit. hanc conjecturam esse nimis fragilem. & insuper etiam ultra Alex. Decium. Guido. Pa. Gozad. & Rip. adducit etiam Socin. confi. 62. volum. 3. Et contra eam non obstat argumentum de statuto. quod stantibus masculis. s̄ feminæ non succedant. quia merito masculi dicuntur vocati eo in causa. quia feminæ sunt exclusæ masculorum facti. & dictum statutu. non habet locum. vbi masculi non sint heredes. Alexand. confi. 117. nume. 16. volum. 6. sed iste non est causus noīter. quia feminæ hic non repertunt exclusæ. sed tertias substitutas per existentiam masculorum. Ripa in dict. 1. C. de pac. & aperte etiam declarat Ruin. confi. 140. nume. 12. in fin. & plur. sequen. volum. 4. & aperitus ibi. num. 15. dicens. quod in terminis dicti & statuti sola existentia masculorum non excludit feminam. nisi & sint heredes. secus autem in terminis questionis nostra. vt dicti in praecedenti ampliatione. & sic concludit. 175 quod ubique persona † est expressæ. vel tacite exclusa. quæ excluderet in parte. uel in totam personam in conditione positam. vtique existentia persona in conditione posita. erit ab qualitate masculinitatis. non excludit eam. quia non est posita in conditione ad exclusiōnem illius. sed substituta. & latissime hanc partem tuerit Ruin. confilio. 141. numero undecimo. & plurib. sequen. eodem volu. tertio. vbi addit. quod il-

la uerba. Si sine filijs &c. substituo talem. soñū important. quod si decedat cum filijs talem non substituo. & quod non est incōueniens. quod feminæ consequatur ex persona existentis masculi id. quod nō potuisse ex propria persona. per text. in l. si post mortem. §. final. ff. de contratab. & secundum istam ampliationem etiam refondit Curt. Sen. dicto confilio 42. numero 6. 24. & sequen. idem respondit Alciat. confilio 331. in principio. & confilio 58. columa final. in secunda conieatura. & ante eum Socin. confilio 116. uolumine tertio. Praterea. vt supr̄a diximus. in casu nostro etiam si filij in conditione positi non sint heredes. tamen excludunt substitutum. ergo non est arguendum à dicto statuto ad casum nostrum.

Nec refert. quod filii dicantur positi in conditione sui favore. ut substitutum excludant. glossa. in l. filii familias. §. cum quis. ff. de lega. primo. & concordā. de quibus per Rub. confilio 48. sub numero secundo. quia ubi etiam id uerum sit. non tamen ut excludant existentes in pari gradu cum dictis filiis positis in conditione. & hanc partem tanquam \* communem probat Gabriel. in dicta quarta conclusione. titulo de fideicommissu. numero octauo. & sequen. ubi citat Oladr. Alexand. Corn. Guido. Pap. Curt. Sen. Doct. Socinum. Capram. Alexan. Bertran. Gozad. Socin. Iun. Paris. Boe. Grat. Ruin. & Alcia. in dict. l. 1. C. de pac. Ripam. Et hanc \* opinionem tanquam magis \*\* communem refert. & sequitur Torriuel. inter confilia Port. confilio 43. numero 11. loquens in causa. in quo filii. & descendentes masculi positi fuerint in conditione. Que sententia uera est. nisi alia concurrent ultra qualitatem masculinitatis. ut futetur Cepha. confi. 32. numero 17. uolumine secundo. Quinimò 176 etiam in casu. † ubi dictum fuerat de filiis masculis legitimis. & naturalibus. & etiam fuerant facti plures gradus substitutionum. quod non dicantur vocati positi in conditione. probat Cepha. confi. 268. in principio. & numero 17. & plurib. sequen. uolumine secundo. ubi infinitos penē concordan. citat. quod ultimum. an uerum sit. dicimus infra. \* & plures attestantes de magis \*\* communis. & pariter Gabriel. in suis conclusiōnibus. 4. tit. de fideicommissu. conclusio. 4. num. 9. vbi etiam ea sequitur. & pariter de magis \*\* communis testatur Rui. confi. 101. num. 3. in principio. & num. 4. vol. 2. vbi dictum fuerat. Si sine filijs masculis ab ea legitimè descendantibus. & ita hanc esse \* communem opinionem testatur Alcia. confi. 124. in fin. vbi addit. sepius imē videlicet in facto ita iudicari. nec vñquam vi-